BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /BNN-TCTL

V/v đề nghị thẩm định dự thảo Nghị

định sửa đổi, bổ sung một số điều

Nghị định số 53/2019/NĐ-CP ngày

17/6/2019 của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2021

  Kính gửi: Bộ Tư pháp

Ngày 27/9/2021, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 119/NQ-CP  về các

nhiệm vụ và giải pháp để nâng cao chất lượng và đẩy nhanh tiến độ lập các quy

hoạch thời kỳ 2021-2030, trong đó giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

sửa đổi quy định về nguồn vốn tại Nghị định số 53/2019/NĐ-CP ngày 17 tháng

6 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết việc lập, thẩm định, phê duyệt và

điều chỉnh quy hoạch thủy lợi; đê điều; phòng, chống lũ của tuyến sông có đê

theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Thực hiện quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn gửi Quý Bộ hồ sơ thẩm định Dự thảo

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 53/2019/NĐ-CP ngày

17 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết việc lập, thẩm định, phê

duyệt và điều chỉnh quy hoạch thủy lợi; đê điều; phòng, chống lũ của tuyến sông

có đê, gồm:

1. Dự thảo Tờ trình;

2. Dự thảo Nghị định.

Đề nghị Bộ Tư pháp xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- TC. PCTT để (p/h);

- Lưu: VT, TCTL (07 bản).

Chuyên viên soạn thảo

                               Đặng Tiến Diện

VT. Vụ Nguồn nước và NSNT

                                 Lê Hùng Nam

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Nguyễn Hoàng Hiệp

		2021-10-18T08:25:15+0700

		2021-10-18T08:31:58+0700

		2021-10-18T08:31:58+0700

		2021-10-18T08:31:58+0700

		2021-10-18T08:31:58+0700